
OBEC LIPOVICE 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 13. června 2016 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo ve 

20.00 hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Olga Šejnová, Simova 

Carvanová, Michaela Píchová, Jan Toman, Jiří Weber 

Přítomní občané: 7 

Omluven: 0 
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

 

PROGRAM: 

  

1. Zahájení. 

2. Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Vyhodnocení záměru výpůjčky nebytových prostor v objektu OÚ Lipovice č.p.44 

/prostory bývalé hasičské zbrojnice/ 

4. Schválení návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Lipovice a Jihočeským 

krajem - Projekt "Změna svislého dopravního značení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích"  

5. Schválení návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Lipovice a Jihočeským 

krajem - projekt " Oprava MK Konopiště" 

6. Vydání nového povolení k odběru podzemních vod pro vrt Lipovice - na vědomí 

7. Informace o práci knihovny za rok 2015 - na vědomí 

8. Informace - Rozhodnutí o poskytnutí dotace - EDS 117D815004476 - projekt - Herní 

prvky multifunkční hřiště Konopiště  

9. Projednání a schválení závěrečného účtu obce Lipovice za rok 2015  

10. Projednání a schválení účetní uzávěrky obce Lipovice za rok 2015 včetně výsledku 

hospodaření za rok 2015 

11. Diskuse. 

12. Závěr. 

 

 

1.   ZAHÁJENÍ  
 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Zastupitelstva se zúčastnila veřejnost – 7 občanů obce.  

 

 



OBEC LIPOVICE 

 2 

2.   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ 

POPŘ. DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 27. 05. 2016 

 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Ing. Bc. Pavel Bártík. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé:  Olga ŠEJNOVÁ a Michaela PÍCHOVÁ. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Olgu ŠEJNOVOU a Michaelu PÍCHOVOU. 

 

Schválení, popř. doplnění programu schůze 

 

Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce předložilo návrh na doplnění programu ve znění: 

 

a)  Rozpočtové opatření č. 5/2016 – na vědomí. 

b) Nabídka na účast ve sdružené poptávce energií.  

c) Návrh na zakoupení pracovních oděvů (montérek) pro členy SDH Lipovice. 

d) Návrh na zbudování parkovacích míst pro osobní vozidla před objektem čp. 10 

v Lipovicích. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen i s předloženým návrhem na 

doplnění. 

 

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 27. 05. 2016 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího zastupitelstva obce. Určení 

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 27. 05. 2016, námitky proti 

zápisu nebyly vzneseny. 

 

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zápis předchozího zastupitelstva se pokládá za schválený. 

 

 

 

 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 3 

3)  VYHODNOCENÍ ZÁMĚRU VÝPŮJČKY NEBYTOVÝCH PROSTOR V 

OBJEKTU OÚ LIPOVICE ČP.44 /PROSTORY BÝVALÉ HASIČSKÉ 

ZBROJNICE/ 

 

Obec Lipovice zveřejnila záměr výpůjčky nebytových prostor v objektu OÚ Lipovice, na 

adrese Lipovice čp. 44, 384 22 Lipovice, LV č. 10001, stojící na parcele p. č. st. 93 k. ú. 

Lipovice /prostory bývalé hasičské zbrojnice/, o celkové výměře 25m2, nacházející se v 

přízemí budovy. 

 

Obec Lipovice obdržela celkem 1 x nabídku od SDH Lipovice.  SDH Lipovice chce prostory 

využít jako hasičskou /požární/ zbrojnici. Žádá o výpůjčku od 15. 6. 2016 a to na dobu 

neurčitou. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje návrh výpůjčky nebytových prostor v 

objektu OÚ Lipovice, na adrese Lipovice čp. 44, 384 22 Lipovice, LV č. 10001, stojící na 

parcele p. č. st. 93 k. ú. Lipovice /prostory bývalé hasičské zbrojnice/, o celkové výměře 

25m2, nacházející se v přízemí budovy Sboru dobrovolných hasičů Lipovice.   

 

4)  SCHVÁLENÍ NÁVRHU SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZI OBCÍ 

LIPOVICE A JIHOČESKÝM KRAJEM – PROJEKT „ ZMĚNA SVISLÉHO 

DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA MÍSTNÍCH 

KOMUNIKACÍCH“ 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí 

Lipovice a Jihočeským krajem – Projekt „Změna svislého dopravního značení místní úpravy 

provozu na místních komunikacích“, reg. č. 420-01-012/16. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh smlouvy. 

 

5)  SCHVÁLENÍ NÁVRHU SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZI OBCÍ 

LIPOVICE A JIHOČESKÝM KRAJEM – PROJEKT „OPRAVA MK 

KONOPIŠTĚ“ 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace  v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 mezi obcí Lipovice a Jihočeským 

krajem – projekt „Oprava MK Konopiště“ , č.smlouvy SDO/OREG/554/16. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh smlouvy. 



OBEC LIPOVICE 

 4 

 

6)  VYDÁNÍ NOVÉHO POVOLENÍ K ODBĚRU PODZEMNÍCH VOD PRO VRT 

LIPOVICE – NA VĚDOMÍ 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s vydáním povolení č.k. ŽP: Vod.231/2/17560/2016 k 

odběru podzemních vod  pro vrt Lipovice, a to na odběr max. 9.800m3/ročně, platnost do 

31.12.2031. Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

7)  INFORMACE O PRÁCI KNIHOVNY ZA ROK 2015 – NA VĚDOMÍ 
 

Knihovnice paní Jaroslava Weberová seznámila zastupitelstvo obce s prací knihovny za rok 

2015. V roce 2015 bylo do knihovny zapůjčeno 163 svazků v hodnotě 34.933,- Kč, bylo 

provedeno celkem 802 výpůjček, knihovnu navštívilo celkem 256 návštěvníků. Knihovna má 

registrováno 16 čtenářů, z toho 3 děti. Zastupitelstvo bere uvedené informace na vědomí. 

 

8)  INFORMACE  - ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE – EDS 

117D815004476 – PROJEKT – HERNÍ PRVKY MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

KONOPIŠTĚ 
 

Zastupitelstvu obce bylo seznámeno s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace – EDS 

117D815004476 – projekt – Herní prvky multifunkční hřiště Konopiště. Zastupitelstvo obce 

bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

9)  PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE LIPOVICE ZA 

ROK 2015 
 

Zastupitelstvu obce byly předloženy přehledy o hospodaření obce Lipovice za rok 2015, ve 

smyslu ust. § 147 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších předpisů (tj. FIN 01-12, výkaz zisků a ztrát, rozvaha, příloha, zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015). 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na schválení závěrečného účtu. Zastupitelstvo bylo 

srozuměno s výsledkem přezkumu hospodaření za rok 2015. Při přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při 

dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. Při přezkoumání hospodaření nebyla 

zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnosti. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 2015, projednání závěrečného účtu se 

uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

hlasování jmenovitě:  

Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Jan Toman, Olga Šejnová, Simova Carvanová, Jiří 

Weber, Michaela Píchová. 

 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 5 

 

10)  PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY OBCE LIPOVICE ZA 

ROK 2015 VČETNĚ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 
 

Zastupitelstvu obce Lipovice byly předloženy tyto přehledy hospodaření s návrhem na 

schválení účetní uzávěrky, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2015, 

sestavenou ke dni 31.12.2015: 

 

-FIN 01-12 

-výkaz zisků a ztrát 

-rozvaha  

-příloha 

-zápis z inventarizace majetku k 31.12.2015 

-přijaté dotace 

-zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

hlasování jmenovitě:  

Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Jan Toman, Olga Šejnová, Simova Carvanová, Jiří 

Weber, Michaela Píchová. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje účetní uzávěrku včetně výsledku 

hospodaření obce za účetní období 2015 sestavenou ke dni 31. 12. 2015. 

 

11)  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 5/2016 – NA VĚDOMÍ 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5/2016. Zastupitelstvo obce 

bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

12)  NABÍDKA NA ÚČAST VE SDRUŽENÉ POPTÁVCE ENERGIÍ 
 

Zastupitelstvo obce bylo na zasedání zastupitelstva dne 26.4.2016 seznámeno s možností 

účasti ve sdružené poptávce energií realizované prostřednictvím firmy eCENTRE, a.s. Na 

dnešním zasedání zastupitelstva zástupce firmy eCENTRE, a.s. p. Lukáš Urban formou 

konferenčního hovoru vysvětlil, probral nabídku na účast ve sdružené poptávce energií. 

Zastupitelstvo obce bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

13)  NÁVRH NA ZAKOUPENÍ PRACOVNÍCH ODĚVŮ (MONTÉREK) PRO 

ČLENY SDH LIPOVICE. 
 

Zastupitelstvu obce Lipovice byl předložen návrh na zakoupení pracovních/soutežních oděvů 

pro členy sboru dobrovolných hasičů v Lipovicích (kalhoty + blůza) PS II, s nápisem 

HASIČI, v počtu 18 ks á 1561,- Kč včetně DPH (celková částka 28.098,- Kč) pro muže a 10 

ks á 2032,- Kč (celková částka 20.320,- Kč) pro ženy, dohromady 28 ks á 48.418,- Kč včetně 

DPH, z prostředků Obce Lipovice.  

 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 6 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh na zakoupení 

pracovních/soutěžních oděvů pro členy sboru dobrovolných hasičů v Lipovicích (kalhoty + 

blůza) PS II, s nápisem HASIČI, v počtu 18 ks á 1561,- Kč včetně DPH (celková částka 

28.098,- Kč) pro muže a 10 ks á 2032,- Kč (celková částka 20.320,- Kč) pro ženy, dohromady 

48.418,- Kč včetně DPH, z prostředků Obce Lipovice.  

      

14)  NÁVRH NA ZBUDOVÁNÍ PARKOVACÍCH MÍST PRO OSOBNÍ VOZIDLA 

PŘED OBJEKTEM ČP. 10 V LIPOVICÍCH.  

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na zbudování / zřízení parkovacích míst v okolí 

objektu čp. 10 v Lipovicích. Uvedený návrh byl vzat na vědomí, ve věci bude vyžádáno 

odborné stanovisko na možnost zbudování parkovacích míst a budou sledovány vyhlášené 

dotační tituly, ze kterých by bylo možné zřízení parkovacích míst financovat. K hlasování ve 

věci nebylo přistoupeno. 

 

15)  DISKUSE, RŮZNÉ, PODNĚTY OBČANŮ 

 

- ze strany veřejnosti byl vznesen dotaz na zbudování veřejného osvětlení u prodejny 

v Konopišti. Uvedené je v realizaci.  

 

16)   ZÁVĚR 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva nebyl ustanoven. Termín konání následujícího 

zastupitelstva bude zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice.  

  

V Lipovicích dne 13. června 2016. 

 

 

 

Zapsal: 

  

Ing. Bc. Pavel BÁRTÍK 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

Olga ŠEJNOVÁ 

  

   

Michaela PÍCHOVÁ 

  

     

Starostka:  Ing. Anna PÍCHOVÁ   

     

     

 


